

## حضرت آیت‌الله جنّتی «دام عزّه»

### دبیر محترم شورای نگهبان

سلام‌علیکم؛

موضوع: «لایحه بودجه سال ۱۳۸۸»؛

نتیجه بررسی‌ها، ذیلاً جهت استحضار تحریر می‌یابد:

**نکته:** در متن اظهارنظر مرکز، بندهایی از لایحه که با قطع نظر از اصول قانون اساسی و تنها با استناد به قوانین عادی، مغایر تشخیص داده شد، صرفاً از باب یادآوری و جهت فراهم آمدن سهولت و سرعت دسترسی اعضاء محترم به سوابق، مورد اشاره قرار گرفت.

#### ۱- بند ۵

سطر ۲، کلمه «قانون» باید جایگزین واژه «لایحه» شود.

#### ۲- جزء ه بند ۶

با عنایت به اینکه اوراق مشارکت به معنای انتشار اوراق قرضه و اقتراض از بیگانگان است در اینکه آیا ورود به بازارهای بین‌المللی از طریق انتشار اوراق مشارکت یا قرضه، با توجه به ضرورت پرداخت سود به خریداران اوراق مزبور، به معنای ورود در معاملات ربوی یا فراهم آمدن امکان تسلط اجانب بر اقتصاد کشور است یا خیر؟ موضوع از حیث شرعی و در مظنه ربوی بودن معاملات و در مغایرت بودن با اصول ۴، ۱۵۳، بند(۵) اصل ۳ و بند(۸) اصل ۴۴ قانون اساسی، نیازمند بررسی فقهاء عظام می‌باشد.

#### ۳- جزء و بند ۶

از این حیث که معلوم نیست اوراق مشارکت ارزی که همان انتشار اوراق قرضه جهت اقتراض است آیا باید در بازارهای مالی بین‌المللی، عرضه شود یا خیر؟ مواجهه با ابهام است. در فرض اخیر، مبنیاً بر مطالب ناظر بر بند(ه) مواجهه با ایراد است.

#### ۴- جزء الف بند ۷

عدم واریز مبلغ ۶٪ به حساب خزانه، بنظر در مغایرت با اصل ۵۳ قانون اساسی است و از حیث اختصاص دادن دریافت حق مزبور به وزارت نفت یا شرکتهای تابعه، در مقایسه با سایر وزارتخانه‌ها و دستگاه‌های اجرایی، بنظر متضمن تبعیض ناروا و در مغایرت با بند (۹) اصل ۳ قانون اساسی است.

#### ۵- پارگراف سوم ذیل جزء الف بند ۷

با عنایت به اینکه وزارت نفت از طریق شرکت‌های دولتی تابعه ذی‌ربط به صرف استخراج نفت، مبلغ ۶٪ از ارزش نفت خام تولیدی را به عنوان سهم‌الشرکه دریافت می‌دارد ضرورت دارد به همین نسبت مالیات آن را نیز بپردازد. بنابراین، تکلیف دولت به تحمل پرداخت تمامی مالیات متضمن اضرار به بیت‌المال و برای شرکت‌های تابعه وزارت نفت، از مصادیق «دارا شدن بلاجهت» و بنظر در مغایرت با صدر بند (۱۲) اصل ۳ قانون اساسی مبنی بر ضرورت «پی‌ریزی اقتصاد صحیح و عادلانه بر طبق ضوابط اسلامی ...» است.<sup>۱</sup> ثانیاً از حیث صرفاً ثبت در دفاتر وزارت نفت و عدم واریز به خزانه‌داری کل کشور، بنظر مغایر با اصل ۵۳ قانون اساسی است.

#### ۶- جزء ب بند ۷

بابت کسر ۱۱٪ به عنوان سهم‌الشرکه، به مانند کسر ۶٪ جزء (الف) بند (۷)، از حیث اشمال بر تبعیض ناروا، بنظر مغایر با بند (۹) اصل ۳ قانون اساسی است. مضافاً اینکه حاصل جمع ۱۱٪ و ۶۴٪ بالغ بر ۷۵٪ می‌شود. نامشخص بودن درآمد حاصل از ۲۵٪ باقیمانده و عدم تعیین تکلیف مبنی بر چگونگی واریز آن به حساب خزانه، بنظر مبهم و مغایر با اصل ۵۳ قانون اساسی است. هم‌چنین عدم

<sup>۱</sup> ضرورت دارد برای رفع ابهام عبارت: «جزئی از ۹۴٪ سهم دولت» بین دو پراتنز ( ) بعد از عبارت: «معادل ۱۳٪ از ارزش نفت خام تولیدی» اضافه گردد.

واریز مبلغ ۱۱٪ به حساب خزانه، بنظر مغایر با اصل ۵۳ قانون اساسی است.

#### ۷- جزء ج بند ۷

از این حیث که آیا عبارت داخل پرانتز ( ) مترادف با تعریف «قیمت آزاد» است یا متضمن ارائه تعریف جدید و تازه‌ای است؟ مضافاً اینکه مشخص نیست عبارت، بیانگر مابه‌التفاوت قیمت آزاد با کدام یک از مصادیق دیگر قیمت‌ها است؟ بنظر مواجه با ابهام است.

#### ۸- جزء و بند ۷

آیا «درآمد عمومی موضوع ردیف ۲۱۰۱۰۵» همان درآمد مورد نظر در اصل ۵۳ قانون اساسی است یا خیر؟ مواجه با ابهام است.

#### ۹- جزء ح بند ۷

آیا (سود ویژه) از حیث تعریف در حقوق تجاری و اقتصادی معادل همان سود خالص می‌باشد یا خیر؟ مواجه با ابهام است.

#### ۱۰- جزء ک بند ۷

در اینکه آیا تکلیف به واریز درآمدهای ریالی و ارزی شرکت‌های تابعه وزارت نفت به حسابهای تمرکز وجوه ارزی و ریالی و سپس دریافت از همان حساب‌ها، تکافوی آن را می‌نماید تا ایرادات مندرج در ردیف‌های ۳، ۵ و ۷ این اظهارنظر ناظر بر اصل ۵۳ قانون اساسی مرتفع باشد؟ محل تأمل است.

#### ۱۱- جزء الف بند ۹

با عنایت به صدر اصل ۴۴ و اصل ۱۷۵ قانون اساسی، صدا و سیما «رادیو و تلویزیون» از مصادیق سازمان‌های اقتصادی در بخش دولتی است. چنانچه طرح‌های تملک سرمایه‌ای...

مربوط به صدا و سیما با حفظ موضوع و عدم تغییر کاربری آنها به غیر واگذار شود چون هیچگونه امکانی برای تأسیس و راه‌اندازی شبکه‌های رادیو و تلویزیونی توسط بخش غیردولتی، مقدور نیست. شایع‌ترین مصداق «رسانه‌های جمعی»، نیز عبارت است از صدا و سیما. بنابراین با توجه به واژه «رسانه‌های جمعی» در سطر ۳ شمول حکم جزء (الف) بند (۹) بر صدا و سیما بنظر مغایر با اصول ۴۴ و ۱۷۵ قانون اساسی است.

### ۱۲- جزء الف ۱ بند ۱۲

عبارت: «... به تأیید معاونت توسعه مدیریت و سرمایه انسانی رئیس‌جمهور» اولاً: شمول حکم بر تمامی دستگاه‌های اجرایی، مغایر با مستثنیات مندرج در ماده (۱۱۷) «قانون مدیریت خدمات کشوری» است ثانیاً: چنانچه تأیید مزبور با قطع نظر از تصویب هیأت وزیران برخوردار از آثار حقوقی گردد بنظر مغایر با پارگراف اول ماده (۲۹) قانون مزبور می‌باشد. ثالثاً: با توجه به تأکید مجلس محترم بر بقاء و استصحاب نام و هویت «سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی کشور» در بندها و اجزاء مختلف قانون بودجه سال ۱۳۸۸، درج عبارت «معاونت توسعه مدیریت و سرمایه انسانی رئیس‌جمهور» به جایگزینی نام «سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی کشور» مغایر با تصریح نام سازمان مذکور در مواد (۲۹) و (۳۱) مورد استناد مجلس در جزء (الف) بند (۱) لایحه بودجه می‌باشد.

### ۱۳- جزء الف ۲ بند ۱۲

با توجه به تصریح نام سازمان در مواد (۳۶) لغایت (۴۱) «قانون مدیریت خدمات کشوری» و انصراف این نام به موجب ماده (۱۲) همین قانون به «سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی کشور» و عدم اقدام مجلس به انحلال یا ادغام سازمان مزبور، مبنیاً بر ایرادات مذکور در بند ماقبل، درج عبارت «با هماهنگی معاونت توسعه مدیریت و سرمایه انسانی رئیس‌جمهور» به جایگزینی نام سازمان بنظر مغایر با مندرجات «قانون مدیریت خدمات کشوری» و متعارض با دیگر

بخش‌های مندرج در لایحه بودجه سال ۱۳۸۸ می‌باشد.

#### ۱۴- جز الف ۴ بند ۱۲

در سطر اول، واژه «فعالیت‌ها و خدماتی» از حیث اطلاق اعم است از آموزشی و غیرآموزشی، همچنین از حیث عدد و مقدار اعم است از همه و یا بخشی از آن «فعالیت‌ها و خدمات». علیهذا از حیث اطلاق مواجهه با ابهام است و در صورت اشمال بر تمامی فعالیت‌های آموزشی، واگذاری آن بنظر مغایر با بند(۳) اصل ۳ و اصل ۳۰ قانون است که دولتی بودن نظام آموزشی کشور به نحو رایگان مورد تصریح قانونگذار اساسی قرار گرفته است.

- عبارت «... به کارکنان و مدیران ذیربط...» بنظر واگذاری به مشارالیه‌م علاوه بر مغایرت داشتن با «قانون منع مداخله کارکنان دولت در معاملات دولتی...» از حیث متضمن بودن بر تبعیضات ناروا مغایر با بند(۹) اصل ۳ قانون اساسی می‌باشد.

- ضمناً در متن مصوب، وزارت آموزش و پرورش در امر واگذاری، نه مکلف است و نه مجاز. در اینکه مجرد بودن عبارت از اجازه و تکلیف آیا محمول یا منصرف به تکلیف است یا عدم تصریح به یکی از دو عنوان، عبارت را مواجه با ابهام می‌نماید؟ محل تأمل است.

#### ۱۵- جزء الف ۵ بند ۱۲

عضویت ۴ نفر از نمایندگان مجلس در کمیته با دارا بودن حق رأی و سرانجام ارائه گزارش حاصل از عملکرد همین کمیته به مجلس، بنظر مغایر با اصول ۷۶ و ۸۴ قانون اساسی مبنی بر صلاحیت‌های عام مجلس و آحاد نمایندگان از جمله چهار نفر نماینده مورد اشاره می‌باشد.

تذکر: واژه کمیته از حیث عدم درج معادل فارسی، بنظر مغایر با اصل ۱۵ قانون اساسی است.

### ۱۶- پاراگراف دوم جزء ب ۱ بند ۱۲

یادآوری: عبارت «متناسب با اعتبار مصوب در هر مورد» به عنوان شاخص تعیینی در لایحه بودجه سال ۱۳۸۸، بنظر مغایر با شاخص‌های اعلامی مندرج در ماده (۱۲۵) «قانون مدیریت خدمات کشوری» می‌باشد.

### ۱۷- بند الحاقی ۱

عبارت «... داروهایی که امکان سوء مصرف دارند...» از حیث تعریف و تعیین مصادیق نیازمند تقنین بوده و واگذاری آن به دولت بنظر مغایر با اصل ۸۵ قانون اساسی است، مضافاً اینکه تمامی داروها حتی قرص‌های ساده برای درمان سرماخوردگی در صورت زیاده‌روی در مصرف یا به قصد خودکشی می‌تواند از مصادیق «امکان سوء مصرف» باشد.

### ۱۸- بند الحاقی ۳

عبارت «فصل اول آنان» از حیث مفهوم، مواجه با ابهام است.

### ۱۹- بند الحاقی ۴

از جمله وظایف دولت به موجب بند(ح) ماده (۱۰۱) «قانون برنامه چهارم» عبارت است: «اتخاذ تدابیر لازم برای اعزام نیروی کار به خارج از کشور» و صدر همین ماده بر تکلیف دولت به ایجاد «برابری فرصت‌ها» برای نیروی کار داخل کشور تأکید می‌نماید. همچنین بند(۱۲) اصل ۳ قانون اساسی بر «پیریزی اقتصاد صحیح و عادلانه...» و اصل ۲۸ قانون اساسی بر: «دولت موظف است.... برای همه افراد امکان اشتغال به کار و شرایط مساوی را برای احراز مشاغل ایجاد نماید.» تأکید می‌نماید. علیهذا با توجه به تورم بالای بیکاری در کشور، اقدام دولت در روان‌سازی ورود نیروی کار خارجی هرچند موجب منع یا کنترل ورود قاچاق آنان خواهد شد لکن، مفاد بند الحاقی ۴ علاوه بر مغایرت داشتن با مستندات فوق‌الذکر از حیث متضمن بودن اضرار به نیروی کار داخل، مغایر با بند(۵) اصل ۴۳ قانون اساسی است.

#### ۲۰- بند الحاقی ۷

- بنظر می‌رسد در چارچوب اصول ۷۶ و ۸۴ قانون اساسی متضمّن صلاحیت‌های عام مجلس و آحاد نمایندگان، واجد رأی نبودن حضور ۲ نفر نماینده مجلس در «شورای برنامه‌ریزی و توسعه استانها»، باید مورد تصریح قرار گیرد.

#### ۲۱- بند الحاقی ۱۳

پاراگراف آخر، سطر دوم، واژه «کلینیک‌های» از حیث عدم درج معادل فارسی، بنظر مغایر با اصل ۱۵ قانون اساسی است.

#### ۲۲- بند الحاقی ۱۴

- پاراگراف دوم: از حیث اینکه جمع دو وزیر آموزش عالی و بهداشت و درمان، آیا از حیث عدد مشمول وصف «کمیسیون‌های متشکل از چند وزیر» موضوع ذیل اصل ۱۳۸ قانون اساسی می‌باشد یا خیر؟ محل ابهام است.

- پاراگراف سوم: با توجه به مسئول بودن وزراء در برابر مجلس، چنانچه تکلیف آنان به ارائه گزارش به کمیسیون‌های مجلس، به معنای مسئولیت وزراء در برابر کمیسیون‌ها باشد بنظر مغایر با اصل ۱۳۷ قانون اساسی است.

#### ۲۳- بند الحاقی ۱۶

در اینکه عدم تصریح به واریز وجوه حاصل از فروش زمین به حساب خزانه‌داری کل آیا متضمّن معنای واریز وجه به حساب مزبور بوده و در این صورت فاقد هرگونه مغایرت با اصل ۵۳ قانون اساسی می‌باشد یا خیر؟ محل ابهام است.

## ۲۴- بند الحاقی ۱۹

با توجه به اینکه «پیشگیری» از وظایف دولت بوده و کار جمعیت هلال احمر با توجه به مندرجات اساسنامه آن، منحصر در «امداد و نجات» است علیهذا درج واژه «پیشگیری» بنظر مغایر با اهداف جمعیت مزبور می‌باشد.<sup>۱</sup> همچنین تخصیص اعتبار به منظور «پیشگیری» بنظر مغایر با اصل ۵۵ قانون اساسی است که بر ضرورت «... و هر وجهی در محل خود به مصرف رسیده باشد» تأکید شده است.

## ۲۵- بند الحاقی ۲۰

- عبارت «... این حکم قابل تجدیدنظر در اصلاحیه‌ها یا متمم‌های بودجه... نیست» بنظر علاوه بر مغایرت با ذیل اصل ۵۲، مغایر با اصول ۷۴ و ۷۵ قانون اساسی ناظر بر صلاحیت دولت و مجلس در اتخاذ تصمیم در چارچوب مصالح و مقتضیات زمانی است.

- بقاء عبارت «... از قبیل حقوقی و مزایا، پاداش تحت هر عنوان عیدی و نظایر آن...» از حیث حصری نبودن، بنظر مغایر با ضرورت جامع و مانع بودن قانون بوده و بقاء عبارت، موجب تفسیر موسّع در سوءاستفاده از قانون خواهد شد.

## ۲۶- بند الحاقی ۲۳

سطر ۳، واژه «کد دار» با توجه به عدم درج معادل فارسی «شناسه‌دار» بنظر مغایر با اصل ۱۵ قانون اساسی است.

<sup>۱</sup> در قوانین مربوط به جمعیت هلال احمر، یعنی: «قانون وظایف و مسئولیت های جمعیت هلال احمر» مصوب ۱۳۶۲/۱۱/۲۰، «قانون اساسنامه جمعیت هلال احمر جمهوری اسلامی ایران»، مصوب ۱۳۶۷/۲/۸، «قانون اصلاح موادی از اساسنامه جمعیت هلال احمر جمهوری اسلامی ایران»، مصوب ۱۳۸۲/۲/۲۴ تماماً بر «ارائه خدمات امدادی جمعیت مزبور در قلمرو بیرون مرزی و درون مرزی» تأکید داشته و هیچگونه اشاره‌ای به امر «پیشگیری» در قوانین مزبور نشده است.



**۲۷- بند الحاقی ۲۴**

عبارت «... پرداخت پاداش به کارکنان گمرک...» در مقایسه با دیگر دستگاه‌های اجرایی، علاوه بر تعارض با «قانون مدیریت خدمات کشوری» که بر رفع تبعیضات از نظام اداری و حقوقی کشور تأکید دارد، از حیث تبعیض ناروا در مغایرت با بند (۹) اصل ۳ قانون اساسی است.<sup>۱</sup>

**۲۸- بند الحاقی ۲۶**

واژه‌های «سطوح اول و دوم» و «نظام ارجاع» از حیث مفهوم مواجهه با ابهام است.

**۲۹- بند الحاقی ۲۹**

نظر به «مؤسسه عمومی غیردولتی» بودن سازمان تأمین اجتماعی، نوع واگذاری سهام شرکت‌های دولتی به مؤسسه مزبور، از حیث معوض یا غیرمعوض و وام یا پرداخت دین بودن، با توجه به اصل ۸۰ قانون اساسی مواجهه با ابهام است. مضافاً اینکه با توجه به طرح بودن بند الحاقی، واگذاری سهام به سازمان مزبور باعث کاهش درآمد دولت و مغایر با اصل ۷۵ و از حیث عدم رعایت تشریفات قانونی در داده پردازی‌ها، بنظر مغایر با اصل ۵۳ قانون اساسی است.

- پاراگراف دوم: عبارت «ضوابط افزایش» از حیث متضمن حق و تکلیف بودن مستلزم قانون بوده و واگذاری آن به دولت، بنظر مغایر با اصل ۸۵ قانون اساسی است.

**۳۰- بند الحاقی ۳۵**

بند (ج) واژه «فازهای» و «کمیسیون» از حیث عدم درج معادل فارسی، بنظر مغایر با اصل ۱۵ قانون اساسی است.

<sup>۱</sup> در بند الحاقی ۲۵، عبارت «... و تشویق کارکنان...» برای سازمان امور مالیاتی علی‌رغم تشابه با مطالب مندرج در بند الحاقی ۲۴ حذف ولی بند الحاقی ۲۴ مورد تصویب مجلس قرار گرفت!!

شماره: ۳۸۹۰

تاریخ: ۱۳۸۷/۱۲/۲۴

پیوست: ندارد

**۳۱- بند الحاقی ۳۸**

عبارت «اقدامات لازم برای اخذ مجوز قانونی» چنانچه متضمن تکلیف دولت به تقدیم لایحه به مجلس باشد بنظر مغایر با اصول ۵۷، ۶۰ و ۷۴ قانون اساسی است.

**۳۲- بند الحاقی ۴۱**

- بند(الف): تکلیف دولت به ارائه گزارش به کمیسیون‌های تخصصی و دیوان محاسبات، چنانچه به معنای مسئولیت در برابر کمیسیون‌ها باشد بنظر مغایر با اصل ۱۳۷ قانون اساسی است.

- بند(ج): عبارت «... به نمایندگان استان در مجلس شورای اسلامی...» چنانچه متضمن حصر و عدم الزام به پاسخگویی به سایر نمایندگان باشد، بنظر در مغایرت با اصل ۸۴ قانون اساسی خواهد بود.

**۳۳- بند الحاقی ۴۴**

ارائه گزارش وزارت اقتصاد و دارایی به کمیسیون‌های ذیربط چنانچه به معنای مسئولیت وزیر در برابر کمیسیون‌ها باشد بنظر مغایر با اصل ۱۳۷ قانون اساسی است.

**۳۴- بند الحاقی ۴۵**

عبارت «اعتبارات مصوب سالهای آتی» با توجه به سالیانه بودن قانون بودجه، بنظر مغایر با اصل ۵۲ قانون اساسی است.

**۳۵- بند الحاقی ۴۷**

عبارت «... در صورتی قابل طرح، تصویب و اجراء است که...» علاوه بر «اجراء» صرف «طرح و تصویب» عناوین برشمرده در سطرهای پیشین را مشمول مجازات دانستن بنظر، خلاف

شماره: ۳۸۹۰

تاریخ: ۱۳۸۷/۱۲/۲۴

پیوست: ندارد

مقتضای ذاتی تکالیف قانونی دستگاه‌های اجرایی بویژه دولت در ضرورت طرح و تصویب همان عناوین بوده و از این حیث مغایر با اصول قانون اساسی و قوانین عادی ناظر بر تکالیف و وظایف دستگاه‌های اجرایی و قوای سه‌گانه در خصوص مورد می‌باشد.

### ۳۶- بند الحاقی ۴۸

به موجب مواد ۱۳۴ لغایت ۱۳۶ آیین‌نامه جدید داخلی مجلس شورای اسلامی مصوب ۱۳۸۷، مجلس متعاقب دریافت لوایح دولت مکلف به رسیدگی بوده، بنابراین شروط تعیینی در بند الحاقی علاوه بر مغایرت با مواد قانونی مزبور، مغایر با اصول ۵۷، ۶۰ و ۷۴ قانون اساسی است. مضافاً اینکه در لوایح دولت، اصل بر مفروض بودن پیش‌بینی بار مالی و محل تأمین آن، می‌باشد.

### ۳۷- بند الحاقی ۵۴

عبارت «... و فروش مازاد بر آن به قیمت تمام شده...» با توجه به اقدام مجلس به حذف یارانه‌ها بنظر باعث تحمیل هزینه‌های گزاف و ایراد ضرر به اقشار آسیب‌دیده و دهک‌های پایین درآمدی جامعه خواهد شد. این امر مغایر با اهداف نظام در استقرار عدالت اجتماعی به شرح مندرج در بند (۱۲) اصل ۳ و از حیث اضرار به اقشار کم‌درآمد، مغایر با بند (۵) اصل ۴۳ قانون اساسی خواهد بود.

نکته: به موجب بند (لف) ماده (۳) «قانون برنامه چهارم»، قیمت‌گذاری حامل‌های انرژی از جمله بنزین و نفت‌گاز در اختیار دولت می‌باشد.

### ۳۸- بند الحاقی ۵۶

از حیث عدم رعایت تشریفات در واریز وجوه حاصل از فروش به خزانه و برداشت از آن، بنظر مغایر با اصل ۵۳ قانون اساسی است.

### ۳۹- یادآوری

با عنایت به مندرجات مشروح مذاکرات مجلس، متن‌های سه‌گانه ذیل به تصویب مجلس رسید، لکن گویا در موقع تحریر و تدوین نهایی، لایحه بودجه سال ۱۳۸۸ سهواً با قطع نظر از متن‌های مصوب، تنظیم و به شورای محترم نگهبان ارسال شد:

**متن اول:** «مبلغ مندرج در جدول شماره (۹) مربوط به کمک به مساجد و مصلاًها صرفاً برای شهرهای با جمعیت کمتر از ۲۰۰ هزار نفر و روستاهای فاقد مسجد یا مساجد با ساختمان مستهلک اختصاص می‌یابد».

**متن دوم:** «مبلغ ۱۵۰ میلیارد ریال به ردیف شماره طبقه‌بندی ۴۰۲۰۲۱۲۸ لایروبی هیرمند اضافه و عنوان آن نیز به «لایروبی و ساماندهی رودخانه هیرمند» تغییر می‌یابد. افزایش اعتبار مورد نیاز از ردیف ۵۱۰ هزار اعتبارات خاص و پیش‌بینی نشده جدول شماره (۹) صفحه ۱۱۱ لایحه بودجه تملک دارایی‌های سرمایه‌ای و یا هر درآمد تأمین می‌شود».

**متن سوم:** «۱۳ میلیارد تومان از اعتبارات هزینه‌ای استان را شورای برنامه‌ریزی استان به امور بانوان جهت تحکیم بنیاد خانواده، امور ورزشی بانوان و پیشگیری از آسیب‌های اجتماعی تخصیص بدهد».

N0067/

قربانعلی مهری  
قائم مقام مرکز تحقیقات

رونوشت:



شماره: ۳۸۹۰  
تاریخ: ۱۳۸۷/۱۲/۲۴  
پیوست: ندارد

- اعضاء معزز فقهاء و حقوقدانان شورای محترم نگهبان، جهت استحضار